[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	19.09.2023

	№
	560

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 544
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2006                  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района от 19.10.2020 № 462 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 544 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищного строительства» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищного строительства» (далее – Муниципальная программа) согласно приложению.

Глава Свечинского

муниципального округа                                                                          Г.С. Гоголева

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Свечинского муниципального округа

от  19.09.2023 № 560
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие жилищного строительства»

1. Строку паспорта Муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Общий объем финансирования  Муниципальной программы     составит:           735, 500 тыс.руб.,
в том числе :

за счет средств областного бюджета-     522, 000 тыс. руб.

за счет средств  муниципального округа  - 213, 500 тыс. руб.»

2. Таблицу № 2 Раздела 3 Муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий, проектов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                                                                                             «Таблица № 2.

	Наименование

мероприятий
	2021 г

тыс.руб
Всего

Областн.б.

Местный
бюджет .
	2022г

тыс. руб.
Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.
	2023г

тыс.руб.
Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.
	2024г

тыс.руб.
Всего

Областн.б.

Местный
бюджет
	2025г

тыс.руб.
Всего

Областн.б.

Местный бюджет.

	Подготовка градостроительной документации (Генерального плана и Правил землепользования и застройки Свечинского муниципального округа
	580, 000
522, 000
58, 000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проект внесения изменений в генеральный план Свечинского муниципального округа

	0,00

	0,00
	35,500

0,00

35,500
	20,000

0,00

20,000
	20,000

0,00

20,000

	Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Свечинского муниципального округа

	0,00

	0,00
	40,000

0,00

40,000
	20,000

0,00

20,000
	20,000

0,00

20,000

	ИТОГО за 2021-2025 гг

740, 000

522, 000

213, 500
	580, 000

522, 000

   58, 000
	0,00

0,00

0,00
	75,500

0,00

75,500
	40,000

0,00

40,000
	40,000

0,00

40,000»

3. Таблицу № 3 Раздела 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                                                                                                                «Таблица № 3.

	Годы

проведения мероприятий
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 2021-2025 годы

	2021 год
	Общая сумма за 2021 год-580, 000тыс.руб
- областной бюджет 522, 000 тыс.руб.;

- местный бюджет -  58, 000тыс.руб,

	2022 год
	Общая сумма за 2022 год -0,00  тыс.руб,

- областной бюджет – 0,00  тыс.руб.;

- местный бюджет 0,00 тыс.руб

	2023 год
	Общая сумма за 2023 год-75,500  тыс.руб.

- областной бюджет – 0,00  тыс.руб.;

- местный бюджет   75,500 тыс.руб.

	2024 год
	Общая сумма за 2024 год-40,000 тыс.руб.

- областной бюджет – 0,00  тыс.руб.;

- местный бюджет   40, 000 тыс.руб.

	2025 год
	Общая сумма за  2025 год- 40,000 тыс.руб.,

- областной бюджет  0,00 тыс.руб.;

- местный бюджет  -40,000 тыс.руб.

	Всего по  муниципальной программе

 за 2021-2025  годы
	Общая сумма  735,500 тыс.руб.

- областной бюджет  -522, 000тыс.руб.

- местный бюджет     213, 500 тыс.руб.»

4. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства»

изложить в новой редакции.

_____________
                                                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                                                    к Муниципальной программе

                                                                                                                                                              «Развитие жилищного строительства»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие жилищного строительства»

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная программа

	«Развитие жилищного строительства»
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градострои-тельства

	Всего:

	580, 000
	0, 000
	75,500
	40,000
	40,000
	735, 500

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	522,000
	0
	0
	0
	0
	522, 000

	Бюджет муниципального

 округа
	58,000
	0, 000
	75,500
	40,000
	40,000
	213,500

	1.1.
	Отдельное

мероприятие
	Подготовка

градостроительной документации

(Генарального плана и Правил землепользования и застройки Свечинского муниципального округа Кировской области)

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градострои-тельства

	Всего:

	580, 000
	0
	0
	0
	0
	580,000

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	522, 000
	0
	0
	0
	0
	522, 000

	Бюджет муниципального

 округа
	58, 000
	0
	0
	0
	0
	58, 000

	№ п/п
	Статус
	Наименование отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого:

	1.2.
	Отдельное

мероприятие
	Проект внесения изменений в генеральный план Свечинского муниципального округа

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градострои-тельства

	Всего:

	0,000
	0,000
	35,500
	20,000
	20,000
	75,500

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0,000
	0,000
	40,000
	20,000
	20,000
	75,500

	1.3.
	Отдельное

мероприятие
	Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Свечинского муниципального округа

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градострои-тельства

	Всего:

	0, 000
	0,000
	40,000
	20,000
	20,000
	80, 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0,000
	0,000
	40,000
	20,000
	20,000
	80, 000

______________